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Protokół Nr 3 /19

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

 z dnia 27 marca 2019r. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji,  (Lista obecności w załączeniu) Wójt
Gminy – J. Gołubowski, Sekretarz Gminy – p. J. Chomczuk, Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska,
Kierownik GOPS Narewka – p. E. Potoniec, p. S. Sadowski – przedstawiciel Spółki Wodnej
„Łozowe”  Przewodniczący  posiedzenia  p.  J.  Ciełuszecki  powitał  obecnych  i  przedstawił
następujący porządek posiedzenia:

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja o działalności Gminnej Spółki Wodnej „Łozowe” w 2018r. i zamierzenia (plan 
robót) na rok 2019. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na V sesję Rady Gminy. 
3. Sprawozdania będące przedmiotem obrad V sesji Rady Gminy. 
4. Wolne wnioski. 

Do punktu 1-go. Informacja o działalności Gminnej Spółki Wodnej „Łozowe” w
2018r. i zamierzenia (plan robót) na rok 2019.

S.  Sadowski  –  przedstawiciel  Spółki  Wodnej  „  Łozowe”  przedstawił
sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w 2018r. W toku dyskusji Komisja podejmowała
temat rosnących zarośli na urządzeniach melioracyjnych, zawiadomień właścicieli gruntów na
których  położone  są  urządzenia  melioracyjne,  opłatami  wnoszonymi  przez  właścicieli
gruntów za meliorację gruntów. J. Ciełuszecki wystąpił do przedstawiciela Spółki Wodnej o
rozpoczęcie prac melioracyjnych w Lewkowie Nowym od strony lasu. J. Charkiewicz wystąpił
do Wójta Gminy o wyjaśnienie zamierzeń dotyczących współpracy ze Spółką Wodną. Wójt
wyjaśnił,  że  gmina  współpracować  będzie  ze  spółką  w  formie  rzeczowej  np.  w  postaci
dostarczenia żwiru, pracy koparką. Dalszych zapytań, ani dyskusji nie było w związku z tym
przewodniczący  komisji  stwierdził,  że  członkowie  komisji  zapoznali  się  z  przedstawionym
sprawozdaniem i nie wnieśli uwag. (Sprawozdanie – w załączeniu)

Do punktu 2-go. Projekty uchwał na V sesję Rady Gminy.

Członkowie  Komisji  zapoznali  się,  omówili  i  pozytywnie  zaopiniowali  (nie  wnosząc
uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 29 marca 2019r. (4 głosy „za”)
dotyczące:

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.;

- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata
2019-2031;

Uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska. Komisja zapoznała się, omówiła
i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.  W tym miejscu głos zabrał Wójt
Gminy, który szczegółowo omówił temat związany z realizacją zadania „Rewitalizacja małej



skali” w ramach LGD Puszcza Białowieska dotyczącego zagospodarowania terenu Narewki,
wzrostu cen  energii  elektrycznej,  wprowadzeniu do budżetu  wolnych  środków.  Następnie
omówił sprawy związane z zatrudnieniem pracowników, aktualizacją kosztorysu przebudowy
drogi  gminnej  od  drogi  powiatowej  w Siemianówce  do  AIDY,   ponowienia  postępowania
przetargowego dotyczącego dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym. 

- w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  temat
wyodrębnienia funduszu sołeckiego był przedmiotem zebrań sprawozdawczo – wyborczych w
sołectwach gminy, a mieszkańcy opowiedzieli się za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego.
Komisja zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

- w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce;

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z
pomocy  społecznej  przez  osoby  objęte  wieloletnim  rządowym  programem  „Posiłek  w
szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

-  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

-  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  wnoszenia  obywatelskiej  inicjatywy
uchwałodawczej,  zasad  promocji  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  oraz
formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty; 

-  określenia  stawek  bonifikaty  od  opłaty  jednorazowej  z  tytułu  przekształcenia
prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  gruntów  stanowiących  własność
Gminy Narewka;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że
przedstawione uchwały były przedmiotem obrad rady gminy, jednakże z uwagi na wniesienie
uwag  przez  Wydział  Nadzoru  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  istnieje  konieczność
wprowadzenia zmian do w/w uchwał. Następnie omówił szczegółowo proponowane  zmiany.
J. Charkiewicz zaproponował zmianę kwot procentowych opłaty na odpowiednio od punktu
1-go na 80%, 70%, 60%, , 50% 40%. Komisja w głosowaniu ( 1 „za”, 3 „przeciw”) opowiedziała
się przeciw takim zmianom, wobec tego zaproponowano zmianę wyłącznie punktu 1 – go tej
opłaty na 80% i pozostawienie pozostałych zapisów uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
Komisja w głosowaniu ( 3 „za”, 1 „przeciw”) zaproponowała zmianę na  80% i wystąpiła z
wnioskiem o przedstawienie zmiany w projekcie uchwały. 

Następnie Komisja zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione
projekty uchwał.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Hajnówka  w
sprawie zasad finansowania opieki dzieciom w wieku do lat 3 z terenu Gminy Narewka
uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych na terenie Gminy Hajnówka;

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  Komisja
Społeczna  ustaliła  na  posiedzeniu  Komisji,  na  wniosek  właściciela  Klubiku  Dziecięcego
Maluszek Tytusek w Lipinach w gminie Hajnówka, iż gmina dofinansowywać będzie dzieci z



terenu Narewki uczęszczające do klubiku na kwotę 120,- zł  miesięcznie na jedno dziecko.
Komisja zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

-  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w roku 2019; 

Sekretarz  Gminy – J.  Chomczuk przedstawił  projekt uchwały.  Wyjaśnił,  że podjęcie
uchwały wynika z przepisów prawa, a rada corocznie do dnia 31 marca przedstawia program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi radzie gminy. Wyjaśnił, że projekt programu przekazany
został  do  zaopiniowania  do  właściwych  podmiotów,  które  nie  wniosły  uwag.  Komisja
zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

- w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie
Gminy Narewka.

Sekretarz  Gminy  –  J.  Chomczuk  przedstawił  projekt  uchwały.  Wyjaśnił,  że  organ
stanowiący  samorządu  terytorialnego  może  określić  w  drodze  uchwały  warunki  i  tryb
finansowania sportu, wskazując cel który gmina zamierza realizować. Podkreślił,  ze projekt
uchwały reguluje warunki, tryb i zasady udzielania dotacji, oraz określa wzory formularzy ,
które powinny zostać dołączone w postępowaniu o udzielenie dotacji. Komisja zapoznała się,
omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

(Projekty uchwał – w załączeniu)

Do punktu 3-go. Sprawozdania będące przedmiotem obrad V sesji Rady Gminy.

Komisja  zapoznała  się  z  przedstawionym  przez.  E.  Potoniec  –  Kierownika  GOPS
Sprawozdanie z realizacji  zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za
rok 2018 nie podejmowała dyskusji i nie wniosła uwag. (Sprawozdanie – w załączeniu)

Do punktu 4- go. Wolne wnioski

W  wolnych  wnioskach  komisja  zapoznała  się  z  pismami  wpływającymi  do  rady.  
(Kopie pism w załączeniu do protokołu). Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił
pismo  rodziców  uczniów  szkoły  podstawowej  w  Narewce  w  liczbie  24,  dotyczące  klubu
sportowego LZS Narewka.  (Kopia pisma w załączeniu do protokołu). Stwierdził,  że z pisma
wynika, że Wójt Gminy lub Rada Gminy rozwiązały ten klub sportowy. Podkreślił, że jest to
nieporozumienie, a dodatkowo w sieci pojawiają się treści (film) oczerniające jego osobę i
stanowisko. Stwierdził, iż nie pozwoli na takie działania zwłaszcza, że do tej pory żadne kwoty
nie padły, a rodzice powtarzają, że nie będą prowadzone zajęcia z piłki nożnej ponieważ wójt
rozłożył LZS. Wyjaśnił, że do tej pory miały się odbyć dwa mecze, a nie odbyły się dlatego, że
wg  słów  które  powielane  są  przez  mieszkańców,  że  wójt  nie  udzielił  dotacji.  Ponownie
podkreślił,  że  nie  wie  skąd  są  takie  informacje  i  kto  za  nie  odpowiada.   Zauważył,  że
procedura  rozliczenia  dotacji  jest  nadal  w  toku,  a  radnym  zaproponowana  została  nowa
uchwała  w  sprawie  udzielania  dotacji  i  po  jej  podjęciu  zostanie  ogłoszony  konkurs  na
udzielenie  dotacji  dotyczącej  finansowania  sportu.  Wyjaśnił,  że  jest  w  posiadaniu  trzech
różnych opinii co do rozliczenia dotacji i w tej chwili przygotowywane jest pismo w sprawie
kolejnej kontroli przez organy zewnętrzne. 

W dalszej części Wójt omówił bieżące sprawy Urzędu dotyczących zadań związanych z
projektami przebudowy drogi ul. Podleśna w Nowej Łuce, drogi gminnej od drogi powiatowej



w Siemianówce do AIDY. Wójt wyjaśnił, że na bieżąco żwirowane są drogi gminne, a ponadto
planowany jest wynajem maszyny do kruszenia betonu, gruzu w celu pozyskania materiału
do uzupełniania ubytków dróg. Następnie Wójt Gminy omówił temat dotyczący rehabilitacji
w Ośrodku Zdrowia w Narewce. 

J.  Ciełuszecki  zgłosił  wniosek  w  sprawie  naprawy  drogi  nr  687  od  miejscowości
Lewkowo Nowe do torów kolejowych położonych w miejscowości Planta.

I. Maksymiuk wystąpiła z wnioskiem w sprawie naprawy miejsca wypoczynkowego w
Lewkowie Starym. Następnie wystąpiła o przycięcie żywopłotu na przystanku w Lewkowie
Starym.

A. Romańczuk zgłosił naprawę drogi nr 687 w Narewce i chodnika głównie na zakręcie
tej drogi i przy szkole podstawowej w Narewce. 

I.  Maksymiuk  zgłosiła  wniosek  w  sprawie  naprawy  znaków  informacyjnych
(kierunkowskazów) „Eliaszuki” i „Białystok” w miejscowości Lewkowo Stare. 

Wójt wyjaśnił, że wnioski przekazane zostaną do realizacji. 
Dalszych  wniosków  i  innych  spraw  różnych  nie  podejmowano  w  związku  z  tym

posiedzenie komisji zakończono.

Protokolant:
Barbara Niewiadomska-Golonko

 Przewodniczący Komisji

Jan Ciełuszecki


